O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 - PEQUENO VALOR
b) Número licitacao 000138 / 2024

c) Objeto

Aquisição de peças e serviços para manutenção do Micro-Ônibus MARCOPOLO/VOLARE V8L ON
de placa JAM9E04, da Secretaria de Educação; Manter o veículo em boas condições de
funcionamento é fundamental para garantir a segurança dos passageiros, especialmente quando se
trata do transporte de alunos.

d) Fornecedores e Itens

COPERMAC COM. E REPRES. LTDA - G - 2737 Total do fornecedor
91.330.589/0001-41 2.965,00
Lot/item Descrição Unidade Qtde Valor do item Total Item
000/001 (22121) - BUJÃO CARTER MOTOR CUMMINS. UN 1,00 128,0000 128,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/002 (11366) - ARRUELA BUJÃO CARTER. PC 1,00 4,0000 4,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/003 (22122) - JUNTA CARTER MOTOR CUMMINS. UN 1,00 425,0000 425,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/004 (22123) - FILTRO COMBUSTÍVEL CUMMINS ISF. UN 1,00 196,0000 196,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/005 (22124) - FILTRO SEDIMENTADOR IVECO. UN 1,00 172,0000 172,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 30 00 00 000
000/006 (22125) - SERVIÇO DE TORNO CARTER. UN 1,00 820,0000 820,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 39 00 00 000
000/007 (22126) - SERVIÇO CARTER. UN 1,00 1.080,0000 1.080,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 39 00 00 000

000/008 (22127) - SERVIÇO TROCA ÓLEO MOTOR E FILTROS E
DESCARTES DE RESÍDUOS. UN 1,00 140,0000 140,00

Projeto: 0046 Rubrica: 3390 39 00 00 000

__________________________________
Total Geral          R$ 2.965,00

e) Resumo das dotações
Acesso Projeto Rubrica Vinculo Total
851 0046 3390 39 00 00 000 2.040,00
302 0046 3390 30 00 00 000 925,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.
03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).
04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a
adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.   PORTO LUCENA-RS
16/04/2024

Usuário/Matricula: MARCELO/53774 - Sistema de compras e licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 1 de 2

PORTO LUCENA Impressão: 10/05/2024

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES Hora: 16:23:40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

________________________________________________
JAIR MIGUÉL WAGNER
PREFEITO MUNICIPAL

Usuário/Matricula: MARCELO/53774 - Sistema de compras e licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA Página 2 de 2

PORTO LUCENA Impressão: 10/05/2024

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES Hora: 16:23:40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO